

Lieto.  
20.05.2014



## LATVIJAS REPUBLIKAS SAEIMAS DEPUTĀTS

Jēkaba iela 11, Rīga, LV-1811 • Tālrunis: 6708 7321 • Fakss: 6708 7100 • E-pasts: saeima@saeima.lv

Latvijas veselības un sociālās aprūpes  
darbinieku arodbiedrības (LVSADA)  
priekšsēdētājam V.Kerim

2014.gada 10.maijs

Nr. 8/1-3-2/44-11/14

Uz 23.04.2014. Nr.2/9-63.1

Godātais Kera kungs,

Jūs uzdevāt ļoti svarīgu jautājumu par iespējām paplašināt ES kompetenci fundamentālo cilvēktiesību jomā, īpaši uzsverot tiesības uz pieejamu, savlaicīgu un kvalitatīvu veselības aprūpi.

Uzskatu, kā šis jautājums ir jārisina nekavējoties. "Saskaņas" sociāldemokrātiskās partijas priekšvēlēšanu programmā 2014.g. Eiropas Parlamenta vēlēšanām ir iekļauts šāds punkts:

- „Saskaņa” iestājas par Eiropas sociālā modeļa pilnveidošanu, pielāgojot to mūsdienu apstākļiem, lai nodrošinātu visiem vienlīdzīgas iespējas baudīt brīvības un ekonomiskās attīstības augļus. „Saskaņa” panāks ES sociālās dimensijas stiprināšanu un stingrāku ES normatīvo aktu izstrādi sociālajā jomā, ieskaitot minimālās algas, pensiju un pabalstu apmēru, piesaistot tos reālajam iztikas minimumam, kā arī veselības aprūpes pieejamību un kvalitāti, mājokļa politikas standartus.

Tātad, „Saskaņa” nepārprotami iestājas par to, lai veselības aprūpes pieejamība un kvalitāte nebūtu vienīgi dalībvalstu kompetencē, bet tiktu noteikta arī saistošajos ES normatīvajos aktos. Mēs uzskatām, ka

ņemts  
LVSADA

20 05

nevar runāt par patiesi vienoto Eiropas cilvēktiesību telpu, ja harmonizācijas procesos netiek iekļauta tik būtiska joma, kā veselības aprūpe.

Es savā profesionālā dzīvē nodarbojos galvenokārt tieši ar dažādiem cilvēktiesību aspektiem. Pēdējos gados tieši sociālās tiesības, ieskaitot tiesības uz veselības aprūpes pieejamību un kvalitāti, kļūst arvien svarīgākās, un es arvien vairāk nodarbojos tieši ar tām. Ja es tikšu ievēlēts Eiropas Parlamentā, tieši šie jautājumi būs prioritāri manā deputāta darbā. Šo jautājumu risināšanā es ceru uz ciešu sadarbību arī ar Jūsu vadīto arodbiedrību.

Cienā

A handwritten signature in blue ink, consisting of several fluid, overlapping loops and curves, positioned to the right of the word 'Cienā'.

Boriss Cilevičs